
   
                                    DETERMINAZIONE N. 521 del 22/05/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  
 

Direttore Dott. Romano FERRARI  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
RETTIFICA DERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL 10/02/2016 

AVENTE OGGETTO: “INSERIMENTO DELLA MINORE A.N. 
RESIDENTE NEL DISTRETTO DI VERBANIA PRESSO LA 

COMUNITA’ ALLOGGIO PER MINORI “INSIEME” SITA  IN 
BRACCHIO FRAZIONE DI MERGOZZO (VB) 

PROROGA RICOVERO DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016” 
 

E CONTESTUALE 
 

INSERIMENTO DELLA MINORE A.N. PRESSO LA COMUNITA’ 
ALLOGGIO PER MINORI “CELESTE ” SITA  IN BRACCHIO 

FRAZIONE DI MERGOZZO (VB)DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017 
 
 
 
 

 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 521 del 22/05/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. 23 conto 3.10.18.06 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB 83 Spesa prevista € 19.737,38 

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  

S.O.C. GESTIONE ATTTIVITA TERRITORIALI    
 

 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Romano Ferrari ) 

 

 

 
 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 521 del 22/05/2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

 
RICHIAMATA la determinazione n. 159 dell’ 10/02/2016 di autorizzazione al prosieguo 

dell’inserimento del minore A. N. presso la Comunità per Minori “Insieme” di Bracchio . sita in 
Via Pianezza,  3 fraz. Bracchio – MERGOZZO  (VB ) per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016 , 
struttura nella quale il sunnominato minore risultava inserito già dall’anno 2014 come da 
determinazione n. 264 del 20/04/2014 in attuazione del decreto del Tribunale per Minorenni 
del Piemonte;  
 

RILEVATO CHE nell’ atto di cui sopra era stata indicata erroneamente la 
denominazione della comunità, in quanto con nota del 05/06/2015 la Celeste Cooperativa 
Sociale Onlus comunicava l’acquisizione, a seguito di atto di scissione, di parte del patrimonio 
della “Insieme Società Cooperativa a responsabilità Limitata” e che pertanto la stessa 
subentrava, alle medesime condizioni, nella gestione dei gruppi appartamento tra cui la 
“comunità Educativa per Minori” sita in Mergozzo Fraz. Bracchio Via Pianezza, 3; 
 

RITENUTO di dover rettificare ora per allora la determinazione n. 159 del 10/02/2016 
nel senso di cui sopra, con contestuale formalizzazione del prosieguo anche per l’anno 2017 
dell’inserimento con la stessa disposto , in conseguenza di quanto alla richiesta di  disponibilità 
prot. n.  17829 del 23/03/2017, nonchè della nota del 16/05/2017.n. prot. int 595/NPI/V della 
SOC Neuropsichiatria Infantile con la quale, era stata evidenziata la necessità  della 
prosecuzione  fino al 31/12/2017; 

 
DATO ATTO che gli oneri di spesa conseguenti all’assunzione della presente 

determinazione ammontano ad € 19.737,38 con imputazione sul conto 3.10.18.06. Aut 
23/2017 sub 83 

 
RITENUTO di doversi determinare in ordine alla rettifica e alla formalizzazione del 

prosieguo più sopra illustrati; 
 

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 

 

1. Di rettificare, la determinazione n. n. 159 dell’ 10/02/2016 in oggetto indicata e 
meglio precisata in premessa nel senso che la Comunità presso la quale con detto atto 
era stato disposto l’inserimento del minore A.N. per l’anno 2016 è da intendersi la 
Cooperativa Sociale Onlus “Celeste” 
 

2. Di formalizzare per le motivazioni  espresse in premessa, l’ulteriore prosieguo 
dell’inserimento del Minore. A.N. presso la suddetta Comunità  sita in Via Pianezza, 3 
fraz. Bracchio – MERGOZZO (VB) a far data dall’01/01/2017 sino 31/12/2017  
 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 521 del 22/05/2017 

4 di 5 

 
 
 
 

3. Di dare atto che la retta giornaliera pari € 103,00 + IVA al 5% ai sensi  della DGR n. 
15 marzo 2004 n. 41-12003 è a carico del SSN per il 50% e dell’Ente Gestore delle 
funzioni Socio-Assistenziali per restante 50%, con un onere complessivo di spesa a 
carico dell’ASL VCO pari ad € 19.737,38 che trova copertura su l’autorizzazione 23/17 
SUB 83 conto 3.10.18.06;  
 

4. Di incaricare  l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del 
presente atto. 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 

Data, ………… 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Romano Ferrari) 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 521 del 22/05/2017 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

x DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

x GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  x GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

